
 

COMUNE DI CAREZZANO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
Piazza Municipio n. 1 

15051 Carezzano (AL) 

Telefono: 0131.839901 

                              E-mail: info@comune.carezzano.al.it 

                            Pec: protocollo@pec.comune.carezzano.al.it 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza ordinaria in prima convocazione 

 

N. 10 

 

DEL 20.12.2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DUPS 2026/2028. 

 

L'anno duemilaventicinque addì 20 del mese di dicembre alle ore 09.00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti il Consiglio Comunale. All' appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente Assente 

1)  GUERNIER FRANCO X  

2)  BELLO ANNA MARIA  X 

3)  ROMANI ELISA X  

4)  ALBERTI AMILCARE  X 

5)  GARAVELLI GIANSISTO X  

6)  MAIELLO FRANCESCA X  

7)  SALOMONI ALBERTO  X 

8)  ZAMBOSCO TIZIANO X  

9)  ALVIGINI MARIO  X 

10) FERRETTI STEFANO X  

11) NOBILE ROBERTO X  

TOTALE PRESENTI 7 4 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale 

       Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GUERNIER FRANCO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

mailto:info@comune.carezzano.al.it
mailto:protocollo@pec.comune.carezzano.al.it


T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Regolarità tecnica Regolarità Contabile 

Favorevole Favorevole 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Serv. Finanziario 

  

  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1, 

che ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali 

prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato, di seguito DUPS; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 07 del 31.07.2025 è stato adottato il Documento Unico 

di Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 2026-2028; 

  

Visto il parere espresso dal Revisore del Conto; 

 

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 

267/2000; 

 

Con n. 5 voti favorevoli, 0 voti contrari, 2 astenuti su 7 votanti, resi in forma palese; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

 

1) Di approvare il Documento Unico di Programmazione periodo 2026/2028, così come approvato 

con delibera G.C n. 7 del 31.07.2025, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale.  

2) Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale; 

3) Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, la presente delibera 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 

267/2000 stante l’urgenza di procedere all’approvazione del bilancio. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Il Sindaco                     Il Segretario Comunale 

Guernier  Franco                                                                               Dott.  Pagano Salvatore 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

n.       Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno           all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 

     Il Segretario Comunale 

                                Dott. Pagano Salvatore 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del II comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267  

 

 li,             Il Segretario Comunale 

                                Dott. Pagano Salvatore 

 

 


